
                          Numer referencyjny nadany przez Zamawiającego: DAO.26.57.2023 

 

Odpowiedź na pytania dot. postępowania na świadczenie usług pocztowych dla Centrum Usług Społecznych w 

Starachowicach. 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w rozdziale 4 Opis przedmiotu zamówienia określił, że w przypadku zmian cen w cenniku usług powszechnych, co 

jednocześnie spowodowałoby zmianę cen przesyłek wycenionych w niniejszym postępowaniu, Zamawiający po powzięciu takiej 

informacji wyrazi na piśmie swoje stanowisko, co do ewentualnych zmian w cenniku oraz anektowania umowy. 

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany jest do świadczenia usług pocztowych  w tym także usług o charakterze 

powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo 

Pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania 

Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego czy antymonopolowego. 

Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze 

wyznaczonym jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą której zakres trudno przewidzieć. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację w/w zapisu  dopuszczającą zmianę cen w  przypadku zmian ceny 

wprowadzonych przez Prezesa UKE lub w sposób dopuszczony przez ustawę Prawo pocztowe w trakcie trwania umowy od 

następnego okresu rozliczeniowego. 

 

 

 Odpowiedź na pytanie Nr 1  

Zamawiający, w zapisie postępowania zawarł informację dotyczącą przypadku zmiany cen w cenniku powszechnym. Zamawiający 

dopuszcza zmianę cen jeśli spowodowane byłoby to zmianą cen wprowadzoną przez Prezesa UKE. 

 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w rozdziale 8 Informacje dotyczące płatności określa, że „zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

za pośrednictwem metody podzielonej płatności (MPP, spilt payment) w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury”. 

 

Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, 

którego wymogi określają takie kryteria jak: termin wystawienia faktury, data wysłania faktury do Klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 21 dni 

od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania 

Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Powyższe rozwiązanie daje możliwość oszacowania 

terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący: 

 

„Należności wynikające z faktur Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni 

kalendarzowych od daty jej wystawienia”.  

 

 Odpowiedź na pytanie Nr 2  

Zamawiający, w  części 8 postępowania zawarł następujące informacje dotyczące płatności: 

„ 8. Informacje dotyczące płatności 

Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy za pośrednictwem metody podzielonej płatności (MPP, split payment) w 

terminie 21 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury. 

Ponadto w związku z centralizacją VAT Wykonawca wystawi fakturę, na której po stronie Zamawiającego będą widniały dwa podmioty, tj. 

nabywca: Gmina Starachowice i odbiorca: CUS w Starachowicach.  

Dodatkowo od dnia 01.07.2024 r. Wykonawca będzie miał obowiązek wystawiania faktur ustrukturyzowanych.” 

 

 

W zapisie postępowania widnieje zapis iż  należność Zamawiający będzie regulował na przelewem na konto Wykonawcy w terminie 21 

dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury. Zamawiający nie zmienia zapisu zawartego w postępowaniu. 

 

 

Wszystkie zapisy, o które wnioskuje Wykonawca zostały zawarte w treści postępowania. Prosimy o dokładną analizę 

zapisów opisu przedmiotu zamówienia.  

 


